
Uchwała Nr XXIII/228/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  29 grudnia  2004 r. 
 

w sprawie przejęcia do prowadzenia Zespołu Szkół Specjalnych  
przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 czerwca 2003 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr 137, poz. 1304) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 
Przejmuje się z dniem 1 stycznia 2005 r. Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

 

§ 2. 
Tryb przekazania Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji  

w Czarnieckiej Górze określi porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego a Zarządem Powiatu w Końskich, ze szczególnym uwzględnieniem zapisu, 

że Zespół Szkół zostanie przejęty bez zobowiązań finansowych. 

 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4. 
Uchwał wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

 
Stefan Józef Pastuszka 

 



Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o zmianie ustawy o 

systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 137, poz. 1304) w 

terminie do dnia 31 grudnia 2004 r. samorząd województwa przejmuje prowadzenie szkół 

i placówek mających znaczenie co najmniej regionalne, przejętych z dniem 1 stycznia 

1999 r. przez samorząd powiatowy, jeżeli rada powiatu podejmie uchwałę o przekazaniu tych 

szkół i placówek samorządowi województwa wraz z mieniem powiatowym, będącym we 

władaniu przekazywanych szkół i placówek.  

W dniu 28 kwietnia 2004 r. Rada Powiatu w Końskich podjęła uchwałę  

Nr XIII/22/2004 w sprawie przekazania Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

Świętokrzyski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię o regionalnym charakterze Zespołu 

Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze.  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zwrócił się do Wojewody Świętokrzyskiego o 

stwierdzenie nieważności uchwały podjętej przez Radę Powiatu w Końskich. Pomimo 

uchybień w procedurze przekazania Szkoły ze strony Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, 

jak i Powiatu Koneckiego, Wojewoda Świętokrzyski uznał jednak ww. uchwałę Powiatu za 

zgodną z prawem. Wobec powyższego Marszałek Woj. Świętokrzyskiego odwołał się do 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu od decyzji Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o co 

najmniej regionalnym charakterze Zespołu Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze. Minister 

uchylił decyzję Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty i przekazał sprawę Zespołu Szkół do 

ponownego rozpatrzenia. Kurator wydał ponownie opinię pozytywną, odnośnie co najmniej 

regionalnego charakteru Zespołu Szkół. Marszałek Województwa odwołał się także od tej 

decyzji do Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, ten jednak utrzymał w mocy opinię 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.  

W myśl ustawy, o której mowa wyżej, opinia Ministra w powyższej sprawie jest 

ostateczna. 

Tryb przekazania Zespołu Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze określi 

porozumienie zawarte między Zarządem Województwa Świętokrzyskiego i Zarządem 

Powiatu w Końskich. 

 
 


